
 

 

 

 

 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ города Мегиона 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

от « 14 » __09_______  2015                                                                                     №  362 - О 

 

Об организационных мероприятиях  

по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов  

всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 №1252, на основании письма Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.08.2015 №8732 «О 

методических рекомендациях», от 10.09.2015 №9191, в целях организационно-

методического обеспечения подготовки и проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году, 

приказываю:  

1. Утвердить: 

1.1 состав муниципального оргкомитета всероссийской олимпиады школьников             

(далее – Олимпиады) согласно приложению 1; 

1.2 состав муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады согласно 

приложению 2; 

1.3 график проведения школьного этапа Олимпиады в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях согласно приложению 3; 

1.4 персональный состав общественных наблюдателей, осуществляющих 

общественное наблюдение при проведении школьного и муниципального этапов 

Олимпиады согласно приложению 4; 

1.5 состав жюри муниципального этапа Олимпиады согласно приложению 5. 

2. Руководителю межшкольного методического центра Л.В. Гераевой:  

2.1организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий по 

разработке пакетов олимпиадных заданий по 21 общеобразовательному предмету 

школьного этапа Олимпиады: 

 английский язык (5,6,7- 8; 9-11 классы); 

 астрономия (9, 10, 11 классы); 

 биология (5,6,7, 8, 9, 10, 11 классы); 

 география (5,6,7, 8, 9, 10 - 11 классы); 

 информатика и ИКТ (7-8, 9-11 классы); 

 история (5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы); 

 искусство (МХК) (9-11 классы); 

 литература (5,6,7, 8, 9, 10, 11 классы);  

 математика (5,6,7, 8, 9, 10, 11 классы); 

 немецкий язык (5,6,7- 8; 9-11 классы); 

 обществознание(7, 8, 9, 10, 11 классы); 

 основы безопасности и жизнедеятельности (7-8, 9, 10-11 классы); 



2 

 

 право (9, 10, 11 классы); 

 русский язык (5,6,7, 8, 9, 10, 11 классы); 

 технология (5,6,7- 8, 9, 10-11 классы для юношей и девушек отдельно); 

 физика (7,8, 9, 10, 11 классы); 

 физическая культура (5,6,7- 8, 9-11 классы для юношей и девушек отдельно); 

 французский язык (5,6,7- 8; 9-11 классы); 

 химия (7-8,9, 10, 11 классы); 

 экология (9, 10, 11 классы); 

 экономика (9-11 классы). 

2.2 представить в отдел мониторинга и анализа развития системы образования 

департамента образования и молодежной политики на электронном носителе в срок до 09 

октября 2015 года следующие материалы: 

требования к проведению школьного этапа Олимпиады в 2015-2016 учебном году, 

задания для школьного этапа Олимпиады в 2015-2016 учебном году. 

3.Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: 

«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В. Петряеву,  «Средняя общеобразовательная 

школа №2» М.А. Медведевой, «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным 

изучением отдельных предметов» О.А. Зубковой, «Средняя общеобразовательная школа 

№4» О.А. Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная школа №6» Т.А. Курушиной, 

«Средняя общеобразовательная школа №7» Э.Б. Маслову; муниципальных автономных 

общеобразовательных учреждений: №5 «Гимназия» В.Н. Подлиповской, «Средняя 

общеобразовательная школа №9» М.И. Макарову: 

3.1довести настоящий приказ до сведения всех участников образовательного 

процесса; 

3.2 организовать и обеспечить персональный контроль за проведением школьного  

этапа Олимпиады в установленные сроки; 

3.3 назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа 

Олимпиады, получение, хранение и тиражирование олимпиадных заданий; 

3.4 обеспечить получение диска с олимпиадными заданиями для проведения 

школьного этапа Олимпиады 10  октября 2015 года в межшкольном методическом центре; 

3.5 принять меры по соблюдению конфиденциальности при тиражировании 

комплектов олимпиадных заданий; 

3.6 обеспечить оперативное содействие муниципальному оргкомитету Олимпиады в 

решении всех вопросов, связанных с проведением школьного и муниципального этапов 

Олимпиады; 

3.7 предусмотреть и обеспечить меры стимулирования работы учителей, членов 

предметно-методических комиссий, по результатам подготовки олимпиадных заданий 

школьного этапа Олимпиады. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор департамента                                                                                        Т.Ю.Метринская                                                

 
 

 

 

 

Т.В.Алеева 

2 – 64 - 89 

Рассылка: 

в дело – 1 экз. 

в ОУ – 1 экз. 



3 

 

Приложение 1 к приказу 

департамента образования и 

молодежной политики  

от 14.09.2015   № 362-О 
 

Состав  

муниципального оргкомитета по подготовке и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году 

 

1. Метринская Т.Ю. директор департамента образования и молодежной 

политики администрации города, председатель 

оргкомитета  
   

2. Алеева Т.В. начальник отдела мониторинга и анализа развития 

системы образования, заместитель председателя 

оргкомитета 
   

3. Гераева Л.В. 

 

руководителя межшкольного методического центра, 

секретарь оргкомитета 

Члены оргкомитета:  
  

1. Власюк Э.М.. начальник управления по безопасности, охране здоровья, 

информатизации и ресурсному обеспечению 

образовательных учреждений ДОиМП  
   

2. Кащенюк М.В. начальник отдела по обеспечению предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 

ДОиМП  
   

3. Герасимова В.Д. главный специалист отдела мониторинга и анализа 

развития системы образования ДОиМП 
   

4. Бондаренко А.А. 
 

начальник отдела воспитательной работы ДОиМП  
   

5. Любченко О.В. 

 

заместитель руководителя межшкольного 

методического центра 
   

6. Петряев А.В. 
 

директор МБОУ «СОШ №1»  
   

7. Медведева М.А. 
 

директор МБОУ «СОШ №2» 
   

8. Зубкова О.А. директор МБОУ «СОШ №3 с углубленным изучением 

отдельных предметов»  
   

9. Исянгулова О.А. 
 

директор МБОУ «СОШ №4» 
   

10. Подлиповская В.Н. 
 

директор МАОУ №5 «Гимназия» 
   

11. Курушина Т.Н 
 

директор МБОУ «СОШ №6» 

   

12 
 

Маслов Э.Б. 
 

директор МБОУ «СОШ №7» 
 

   

13. Макаров М.И. 
 

директор МАОУ«СОШ №9» 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу 



4 

 

департамента образования и 

молодежной политики  

от 14.09.2015   № 362-О 

 

Состав 

муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады 

 

№ Предмет Состав предметно-методической комиссии 

1 Математика Хайржанова О.Н., МБОУ «СОШ №1» 

Якубюк Н.В., МАОУ «СОШ№9» 

Качапкина Г.Н., МБОУ «СОШ №3» 

2 Биология Соколовская Н.В.,  МБОУ «СОШ №2»   

Игнатович С.А.,  МБОУ «СОШ №1» 

Зырянова Т.В., МБОУ «СОШ №1» 

Хайретдинова Т.Н., МБОУ «СОШ №3»  

3 История Пронина И.Н., МАОУ «СОШ№1»  

Барзул Е.Н., МБОУ «СОШ №2»   

Сарсимбаева В.Я., МБОУ «СОШ №4»  

Тихонова Н.А., МАОУ «СОШ №9»  

Степанова Н.М., МБОУ «СОШ№1»  

Темешева В.В.,МАОУ№5 «Гимназия» 

4 Обществознание Пронина И.Н., МАОУ «СОШ№9»  

Кабанова Н.Г. ., МАОУ «СОШ№9» 

Тихонова Н.А. ., МАОУ «СОШ№9» 

Зальтова Г.Г. МБОУ «СОШ №2»   

Николаева Е.П., МАОУ№5 «Гимназия»  

Жукова Д.С., МБОУ «СОШ №6»   

Копылова Е.В. МБОУ «СОШ№4»  

5 Право Пронина И.Н., МАОУ «СОШ№9»  

Зальтова Г.Г.,  МБОУ «СОШ№2» 

Паю А.В.,  МБОУ «СОШ№1»  

Васькина Е.А.  МАОУ№5 «Гимназия» 

6 Экономика Пронина И.Н., МАОУ «СОШ№9»  

Барзул Е.Н.,  МБОУ «СОШ №2»  

Кабанова Н.Г.  МАОУ «СОШ№9»  

Мальцева И.В. МБОУ «СОШ№1» 

7 Химия Хадыева И.Т., МБОУ «СОШ№2» 

Сазон Л.С. МАОУ№5 «Гимназия» 

Чибисова Л.В. МБОУ «СОШ№1» 

Комаровских Т.Г. МБОУ «СОШ №4» 

Игнатовская МБОУ «СОШ №3» 

8 ОБЖ Усанов В.А., МБОУ «СОШ №3» 

Будняк Р.С., МБОУ «СОШ №4» 

Радзивило С.И., МАОУ№5 «Гимназия» 

Хомяк Ю.А., МАОУ «СОШ №9» 

9 Технология Гадевич В.Н., МБОУ «СОШ №3» 

Сорокин О.А., МБОУ «СОШ №7» 

Носова Е.В., МБОУ «СОШ №3» 

10 Русский язык Рыбакова Н.Г., МБОУ «СОШ №3» 

Тузбакова Т.В., МБОУ «СОШ №9» 

Сумина С.Ю., МБОУ «СОШ № 2» 

Ящук Л.П., МАОУ№5 «Гимназия» 

Мытник В.Г., МБОУ «СОШ №6» 



5 

 

Уланова Т.В., МБОУ «СОШ №4» 

Воденникова Т.В., МАОУ «СОШ №9» 

Исиметова Л.Н., МБОУ «СОШ №3» 

Бурмасова Н.Р.,МБОУ «СОШ №7» 

 Литература  Рыбакова Н.Г., МБОУ «СОШ №3» 

Тунгуллина Т.М., МБОУ «СОШ №1» 

Сидоренко Г.И., МБОУ «СОШ №2» 

Ракша Е.И., МБОУ «СОШ №4» 

Котова Т.В., МБОУ№5 «Гимназия» 

Волкоморова Е.Н., МБОУ «СОШ №7» 

Шаяхметова Ф.В., МБОУ «СОШ №3» 

Машанова С.И., МАОУ «СОШ №9». 

11 Физическая культура Весновский С.Е.,  МБОУ «СОШ №3» 

Шевченко О.А., МБОУ «СОШ №1» 

Соколова Е.П.,  МБОУ «СОШ №2» 

Еланцева Л.Н.,  МБОУ «СОШ №4» 

Закиров К.И.,  МАОУ №5 «Гимназия» 

Васильева Т.Н.,  МБОУ «СОШ №6» 

Хомяк Ю.А.,  МАОУ «СОШ №9» 

12 Информатика Антропова Е.В.,  МБОУ «СОШ №2» 

Пантя О,Ю.,  МАОУ №5 «Гимназия»                  

Машанов А.В.,МАОУ «СОШ №9» 

13 География Гудков А.П.,  МАОУ «СОШ №9» 

Дацюк Т.Н..,  МБОУ «СОШ№2»» 

Магомедова Ф.А., МБОУ «СОШ №3» 

Андреева Г.П.,   МБОУ «СОШ №4» 

Солодухина Т.В.,  МБОУ «СОШ №4» 

14 Английский язык Акборисова О. МБОУ «СОШ №1» 

Казанцева И.Н. МБОУ «СОШ №2» 

Устюжанина Т.В. МБОУ «СОШ №3» 

Чаусова А.С. МБОУ «СОШ №4» 

Белоногова С.А. .,  МАОУ №5 «Гимназия» 

Сахапова Т.А. МБОУ «СОШ №7» 

Ларионова   МБОУ «СОШ №6» 

Брынская И.М. МАОУ «СОШ №9» 

15 Немецкий язык Денисова Р.А МБОУ «СОШ №1» 

Федчишина Л.А. МБОУ «СОШ №2» 

Тимергалеева Л.С. МБОУ «СОШ №4» 

Михайлова С.Ф. МАОУ «СОШ №9» 

16 Французский язык Докучаева Л.С. МБОУ «СОШ №1» 

Бигеева Н.Н. МАОУ «СОШ №9» 

Булгару В.Е. МАОУ №5 «Гимназия» 

Пещук А.В. МАОУ №5 «Гимназия» 

Кудашева Б.А. МБОУ «СОШ №4» 

17 МХК Каменева К.С. МБОУ «СОШ №1» 

Черемисина  А.В. . МБОУ «СОШ №1» 

Рыбакова  Н.Г.  . МБОУ «СОШ №3» 

Менгалеева Л.Х. . МБОУ «СОШ №2» 

Ящук Л.П. . МАОУ №5 «Гимназия» 

18 Физика 

Астрономия 

Азбаева Г.Ю. МАОУ №5 «Гимназия» 

Федосеева Н.Т. МБОУ «СОШ №1» 

Литвинова И.П. МБОУ «СОШ №3» 

Карпова С.М. МБОУ «СОШ №4» 



6 

 

Ковалева Л.И. МБОУ «СОШ №7» 

Никонов Ю.Д. МАОУ «СОШ №9» 

19 Экология Зарипова Л.Р. МБОУ «СОШ №3» 

Дменова А.М. МБОУ «СОШ №2» 

Игнатович  С.А. МБОУ «СОШ №1» 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 к приказу 

департамента образования и 

молодежной политики  

от 14.09.2015   № 362-О 
 

 

 

График проведения школьного этапа Олимпиады  

в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

 

12.10.2015 Литература 

Информатика 

 

13.10. 2015 Биология 

История 

 

14.10. 2015 Обществознание 

География 

 

15.10. 2015 Русский язык 

Технология 

 

16.10. 2015 Физика 

Право 

 

16.10. 2015 Химия 

Экономика 

 

19.10. 2015 Физкультура 

Иностранный язык 

 

20.10. 2015 ОБЖ 

МХК, астрономия 

 

21.10. 2015 

 

Математика 

 

 



7 

 

Приложение 4 к приказу 

департамента образования и 

молодежной политики  

от 14.09.2015   № 362-О 
 

Персональный состав общественных наблюдателей при проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году 

№ п/п ФИО 

общественного наблюдателя 

Место работы, должность общественного 

наблюдателя 

1.  Гановичева Ирина Васильевна домохозяйка 

2.  Березина Лариса Ивановна МУ «Капитальное строительство», главный 

специалист 

3.  Талабко Светлана Николаевна МЛПУ «Горбольница», младший медицинский 

персонал 

4.  Топчий Марина Александровна МКУ «Служба обеспечения», экономист 

5.  Городнюк Вероника Анатольевна МБОУ «СОШ №4», педагог-организатор,  

председатель профсоюзной организации 

6.  Александрова Нина Павловна МБОУ «СОШ №4», социальный педагог,  

член Совета профилактики 

7.  Асадова Замина Исбатулла кызы МБОУ «СОШ №4», учитель музыки 

8.  Набиева Айгюль Начибовна МБОУ «СОШ №4», педагог-психолог, 

член Совета профилактики 

9.  Алиева Муминат Магомедовна  домохозяйка 

10.  Саматова Дина Борисовна  домохозяйка 

11.  Ефименко Олег Валентинович  ООО «СБК» Азимут, директор 

12.  Редькина Ирина Михайловна  ОАО «СН-МНГ» служба гл. метролога, ведущий 

инженер 

13.  Кардаева Оксана Юрьевна МБЛПУ «Жемчужинка», логопед 

14.  Грачёва Елена Петровна домохозяйка 

15.  Новикова Лариса Григорьевна домохозяйка 

16.  Дружинина Любовь Викторовна ММАУ «Старт», коневод 

17.  Никонорова Алевтина Юрьевна домохозяйка 

18.  Тимаревская Оксана Сабитовна КЦ СОН «Гармония», психолог 

19.  Боберская Алеся Геннадьевна домохозяйка 

20.  Шаламова Елена Александровна домохозяйка 

21.  Багрецова Оксана Николаевна ООО «АПС», бухгалтер 

22.  Леньо Галина Фёдоровна ОАО «СН-МНГ» НГП-1, оператор ООУ 

23.  Тейтельман Елена Викторовна ОАО «СН-МНГ» УМТС, кладовщик 

24.  Кардаева Оксана Юрьевна МБЛПУ «Жемчужинка», логопед 

25.  Грачёва Елена Петровна домохозяйка 

26.  Прилюбченко Светлана 

Евгеньевна 

МБОУ ДОД «ДШИ №2», специалист отдела 

кадров 

27.  Мершавка Светлана Николаевна БУ «Комплексный центр социального 

обслуживания населения «Гармония», 

социальный работник 

28.  Закиряева Светлана Олеговна Домохозяйка 



8 

 

29.  Могильникова Евгения 

Михайловна 

МБДОУ д/с КВ №6 «Буратино», воспитатель 

 

 

Персональный состав общественных наблюдателей при рассмотрении апелляции по 

результатам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2015-2016 учебном году 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

ФИО 

Общественного 

наблюдателя 

Место работы,  

должность общественного наблюдателя 

1 Городнюк Вероника 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ №4», педагог-организатор,  

председатель профсоюзной организации 

2 Александрова Нина 

Павловна 

МБОУ «СОШ №4», социальный педагог,  

член Совета профилактики 

3 Набиева Айгюль 

Начибовна 

МБОУ «СОШ №4», педагог-психолог, 

член Совета профилактики 

4 Чембура Ирина 

Васильевна 

предприниматель, часовой мастер 

5 Мухина Ольга 

Михайловна  

«Коллегия адвокатов ХМАО-Югры» филиал №16 г. Мегион, 

адвокат 

6 Сушко Жанна 

Александровна  

ОАО «СН-МНГ», оператор ЭВ и ВМ 

7 Черникова Ольга 

Анатольевна  

Администрация г. Мегиона, главный специалист 

8 Ефремова Людмила 

Сергеевна  

ПАО Ханты-Мансийский Банк Открытие оперативный офис 

г. Мегион, директор по направлению развития 

корпоративного бизнеса 

9 Прилюбченко 

Светлана Евгеньевна 

МБОУ ДОД «ДШИ №2», специалист отдела кадров 

10 Мершавка Светлана 

Николаевна 

БУ «Комплексный центр социального обслуживания 

населения «Гармония», социальный работник 

11 Еременко Анжела 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ № 2», специалист по кадрам 

12 Закиряева Светлана 

Олеговна 

Домохозяйка 



9 

 

Приложение 5 к приказу 

департамента образования и 

молодежной политики  

от 14.09.2015   № 362-О 

 

Состав жюри  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

№ Предмет Состав предметно-методической комиссии 

1 Математика Хайржанова О.Н. МБОУ «СОШ №1» 

Самойлова Н.А. МБОУ «СОШ №1» 

Николаева Л.В. МБОУ «СОШ №3» 

Магомедов И.М. МБОУ «СОШ №4» 

Максимова Э.А. МБОУ «СОШ №4» 

Капаева Т.Н. МАОУ №5 «Гимназия» 

Шатлова Л.Н. МБОУ «СОШ №6» 

Иванников А.В. МБОУ «СОШ №7» 

Якубюк Н.В. МАОУ «СОШ №9» 

Петрова Е.Н. МАОУ «СОШ №9» 

2 Биология Соколовская Н.В.,  МБОУ «СОШ №2»   

Зырянова Т.В., МБОУ «СОШ №1» 

Хайретдинова Т.Н., МБОУ «СОШ №3»  

Ситдикова Ф.Г. МБОУ «СОШ №4» 

Башинская В.А. МАОУ №5 «Гимназия» 

Набиева Э.П. МБОУ «СОШ №6» 

Мирзоева А.А. МАОУ «СОШ №9» 

3 История Пронина И.Н., МАОУ «СОШ№9»  

Барзул Е.Н., МБОУ «СОШ №2»   

Кабанова Н.Г., МАОУ «СОШ №9»  

Николаева Е.П. МАОУ №5 «Гимназия» 

Жукова Д.С. МБОУ «СОШ №6» 

Кашкадамова Н.М. МБОУ «СОШ №7» 

Юдина М.Ю. МБОУ «СОШ №1» 

Радченко А.Г. МБОУ «СОШ №4» 

4 Обществознание Пронина И.Н., МАОУ «СОШ№9»  

Николаева Е.П., МАОУ №5 «Гимназия»  

Темешева В.В., МАОУ №5 «Гимназия»  

Жукова Д.С., МБОУ «СОШ №6»   

Степанова Н.М., МБОУ «СОШ№1» 

Зальтова Г.Г. ., МБОУ «СОШ№2» 

Сарсимбаева В.Я. ., МБОУ «СОШ№4» 

Гераева Л.В. МБОУ «СОШ№1» 

5 Право Пронина И.Н., МАОУ «СОШ№9»  

Зальтова Г.Г.,  МБОУ «СОШ№2»  

Паю А.В.,  МБОУ «СОШ№1»  

Сарсимбаева В.Я. МБОУ «СОШ№4» 

Васькина Е.А. МАОУ №5 «Гимназия» 

Радченко А.Г. МБОУ «СОШ №4» 

6 Экономика Пронина И.Н.  МАОУ «СОШ №9» 

Кабанова Н.Г. МАОУ «СОШ №9» 

Барзул Е.Н. МБОУ «СОШ №2» 

7 Химия Комаровских Т.Г. МБОУ «СОШ №4» 

Хадыева И.Т., МБОУ «СОШ№2» 



10 

 

Сазон Л.С. МАОУ№5 «Гимназия» 

Машкина Г.Г.. МБОУ «СОШ№1» 

Игнатовская МБОУ «СОШ №3» 

Рафальская О.М. МАОУ «СОШ №9» 

8 ОБЖ Усанов В.А., МБОУ «СОШ №3» 

Будняк Р.С., МБОУ «СОШ №4» 

Радзивило С.И., МАОУ№5 «Гимназия» 

Хомяк Ю.А., МАОУ «СОШ №9» 

Шатров А.В. МБОУ «СОШ №1» 

Савинкин С.В. МБОУ «СОШ №2» 

Крюкова А.Н. МБОУ «СОШ №7» 

Зарипова Л.Р. МБОУ «СОШ №3» 

Бикжанов А.Ф. МБОУ «СОШ №3» 

9 Технология Гадевич В.Н., МБОУ «СОШ №3» 

Сорокин О.А., МБОУ «СОШ №7» 

Строчков А.Ю МБОУ «СОШ №4» 

Носова Е.В. МБОУ «СОШ №3» 

Швецова В.Ю. МБОУ «СОШ №1» 

Титова Е.П. МБОУ «СОШ №2» 

Тунгускова Н.М. МБОУ «СОШ №4» 

Абрамова Н.Н.  МАОУ№5 «Гимназия» 

Хатипова Л.К. МАОУ «СОШ №9» 

10 Русский язык 1.Рыбакова Н.Г., МБОУ «СОШ №3» 

2.Тузбакова Т.В., МАОУ «СОШ №9» 

3.Сумина С.Ю., МБОУ «СОШ № 2» 

4.Ящук Л.П., МАОУ№5 «Гимназия» 

5.Мытник В.Г., МБОУ «СОШ №6» 

6. Уланова Т.В., МБОУ «СОШ №4» 

7. Сахабеева МБОУ «СОШ №1» 

8. Исиметова Л.Н., МБОУ «СОШ №3» 

9. Бурмасова Н.Р.,МБОУ «СОШ №7» 

 Литература 1. Рыбакова Н.Г., МБОУ «СОШ №3» 

2.Тунгуллина Т.М., МБОУ «СОШ №1» 

3.Сидоренко Г.И., МБОУ «СОШ №2» 

4. Ракша Е.И., МБОУ «СОШ №4» 

5. Котова Т.В., МБОУ№5 «Гимназия» 

6.Волкоморова Е.Н., МБОУ «СОШ №7» 

7.Шаяхметова Ф.В., МБОУ «СОШ №3» 

8. Машанова С.И., МАОУ «СОШ №9». 

11 Физическая культура 1.Весновский С.Е.,  МБОУ «СОШ №3» 

2.Сыли И.Г., МБОУ «СОШ №1» 

3.Соколова Е.П.,  МБОУ «СОШ №2» 

4.Еланцева Л.Н.,  МБОУ «СОШ №4» 

5.Закиров К.И.,  МАОУ №5 «Гимназия» 

6.Васильева Т.Н.,  МБОУ «СОШ №6» 

7.Хомяк Ю.А.,  МАОУ «СОШ №9» 

8.Шамсутдинов Р.Р., МАОУ «СОШ №9» 

9. Кузнецова Е.И.,  МБОУ «СОШ №7» 

12 Информатика Антропова Е.В.,  МБОУ «СОШ №2» 

Пантя О,Ю.,  МАОУ №5 «Гимназия»                  

Машанов А.В.,МАОУ «СОШ №9» 

Дьячкова  А.Н. МБОУ «СОШ №1» 

Михайлина Е.В. МБОУ «СОШ №3» 



11 

 

Мацящик Е.Э. МБОУ «СОШ №4» 

Пайвина Н.С. МБОУ «СОШ №6» 

Назаров И.В. МБОУ «СОШ №7» 

13 География Гудков А.П.,  МАОУ «СОШ №9» 

Дацюк Т.Н..,  МБОУ «СОШ№2»» 

Магомедова Ф.А., МБОУ «СОШ №3» 

Солодухина Т.В.,  МБОУ «СОШ №4» 

Клочкова Е.Н., .,  МБОУ «СОШ №1» 

Кузнецова Т.В.,МАОУ №5 «Гимназия» 

Дьяченко О.А., МБОУ «СОШ №6» 

14 Английский язык Акборисова О. МБОУ «СОШ №1» 

Казанцева И.Н. МБОУ «СОШ №2» 

Устюжанина Т.В. МБОУ «СОШ №3» 

Чаусова А.С. МБОУ «СОШ №4» 

Белоногова С.А. .,  МАОУ №5 «Гимназия» 

Сахапова Т.А. МБОУ «СОШ №7» 

Ларионова   МБОУ «СОШ №6» 

Брынская И.М. МАОУ «СОШ №9» 

15 Немецкий язык Денисова Р.А МБОУ «СОШ №1» 

Федчишина Л.А. МБОУ «СОШ №2» 

Тимергалеева Л.С. МБОУ «СОШ №4» 

Михайлова С.Ф. МАОУ «СОШ №9» 

16 Французский язык Докучаева Л.С. МБОУ «СОШ №1» 

Бигеева Н.Н. МАОУ «СОШ №9» 

Булгару В.Е. МАОУ №5 «Гимназия» 

Пещук А.В. МАОУ №5 «Гимназия» 

Кудашева Б.А. МБОУ «СОШ №4» 

17 МХК Каменева К.С. МБОУ «СОШ №1» 

Черемисина  А.В. . МБОУ «СОШ №1» 

Рыбакова  Н.Г.  . МБОУ «СОШ №3» 

Менгалеева Л.Х. . МБОУ «СОШ №2» 

Ящук Л.П. . МАОУ №5 «Гимназия» 

Дзик М.В. . МБОУ «СОШ №4» ДШИ 

«Камертон» 

18 Физика 

Астрономия 

Азбаева Г.Ю. МАОУ №5 «Гимназия» 

Федосеева Н.Т. МБОУ «СОШ №1» 

Литвинова И.П. МБОУ «СОШ №3» 

Карпова С.М. МБОУ «СОШ №4» 

Ковалева Л.И. МБОУ «СОШ №7» 

Никонов Ю.Д. МАОУ «СОШ №9» 

19 Экология Зарипова Л.Р. МБОУ «СОШ №3» 

Дменова А.М. МБОУ «СОШ №2» 

Игнатович  С.А. МБОУ «СОШ №1» 

 


